

ANZEIGE

„Wein & Geist“ in Gauting feiert 25 Jahre

Spendenaktion „Gautings Sternstunde“- Gauting sammelt für Sternstunden e.V. des Bayerischen Rundfunks!

Gauting – Ein Viertel Jahrhundert gibt es nun bereits den Wein- und Spirituosenfachhandel „Wein & Geist“ in Gauting. Anlässlich dieses Jubiläums hat sich Inhaber Joachim Heinzelmann etwas ganz Besonderes ausgedacht und die Spendenaktion „Gautings Sternstunde“ initiiert.

Damit möchte der Wein-Experte die Benefizaktion des Bayerischen Rundfunks zugunsten des Fördervereins Sternstunden unterstützen, der kranken, behinderten und in Not geratenen Menschen hilft. Ziel des Gautingers ist es, am Jahresende im Rahmen der Sternstundengala im Bayerischen Fernsehen einen Scheck in Höhe von 100.000 Euro überreichen zu können. Start der Aktion „Gautings Sternstunde - Gauting sammelt für Sternstunden e.V.“ ist am Samstag, 4. Juli, ab 19 Uhr beim Jubiläumsabend von „Wein &

Geist“ im Gautinger Theaterforum „bosco“. Die Besucher erwartet ein abwechslungsreiches Programm (Eintritt 25 Euro in-



klusivem köstlichem Buffet)) mit Fotoausstellung - Live-Musik mit Spider Murphy Gang-Pianist Ludwig Seuss sowie dem Vater der Hamburger Blues Szene, Abi Wallenstein und Georg Ringswandel-Schlagzeuger, Manfred Mildnerberger. Höhepunkte des Abends sind eine Feuershow und Kabarett-einlagen inklusive „Heinzelmann“-Gedichte (es gibt nur noch wenige Restkarten). Zudem werden am Jubiläumsabend zugunsten von Sternstunden e.V. fünf unterschiedliche Flaschen versteigert - unter anderem eine von 20 FC Bayern Spielern und ihrem Trainer Pep Guardiola persönlich signierte 6-Liter Bordeaux-Flasche „2009 Chateau de Pez“, sowie auch eine von der Spider Murphy Band unterschriebene 12 Liter Flasche Rotwein. Nachdem am Jubiläumsabend der Grundstein für die Gautinger Sternstunden-Aktion gelegt ist, folgen weitere Aktionen. So wird Joachim Heinzelmann von jeder in seinem Laden verkauften Flasche zehn Cent an den Spendentopf abführen und von monatlich zwei Sonderangeboten sogar 50 Cent pro Flasche.

Geist“ im Gautinger Theaterforum „bosco“. Die Besucher erwartet ein abwechslungsreiches Programm (Eintritt 25 Euro in-

klusivem köstlichem Buffet)) mit Fotoausstellung - Live-Musik mit Spider Murphy Gang-Pianist Ludwig Seuss sowie dem Vater der Hamburger Blues Szene, Abi Wallenstein und Georg Ringswandel-Schlagzeuger, Manfred Mildnerberger. Höhepunkte des Abends sind eine Feuershow und Kabarett-einlagen inklusive „Heinzelmann“-Gedichte (es gibt nur noch wenige Restkarten). Zudem werden am Jubiläumsabend zugunsten von Sternstunden e.V. fünf unterschiedliche Flaschen versteigert - unter anderem eine von 20 FC Bayern Spielern und ihrem Trainer Pep Guardiola persönlich signierte 6-Liter Bordeaux-Flasche „2009 Chateau de Pez“, sowie auch eine von der Spider Murphy Band unterschriebene 12 Liter Flasche Rotwein. Nachdem am Jubiläumsabend der Grundstein für die Gautinger Sternstunden-Aktion gelegt ist, folgen weitere Aktionen. So wird Joachim Heinzelmann von jeder in seinem Laden verkauften Flasche zehn Cent an den Spendentopf abführen und von monatlich zwei Sonderangeboten sogar 50 Cent pro Flasche.



Beim Jubiläumsabend im „bosco“ am 4. Juli wird diese 6-Liter Methusalem Flasche Rotwein „Chateau de Pez 2009“ versteigert - mit den Signaturen von 20 FC Bayern Spielern inklusive ihrem Trainer Pep Guardiola!

Focus-Siegel in zwei Sparten erhalten

Gess Group: In zwei Kategorien mit dem Top-Personaldienstleister-Siegel ausgezeichnet

Düsseldorf - Demografischer Wandel und Facharbeitermangel führen immer häufiger zu Engpässen in Unternehmen. Gute Zeiten für Personalvermittler, die laut dem Bundesverband Deutscher Unternehmensberater (BDU) 2014 mit 1,7 Milliarden 5,7 Prozent mehr Umsatz erzielten als im Vorjahr. Doch welcher Personaldienstleister, welches Zeitarbeitsunternehmen ist sowohl für Kunden als auch für

Kandidaten attraktiv? An der Umfrage, die das Hamburger Institut Statista für FOCUS-Spezial über das Karrierenetzwerk Xing und ein Online-Access-Panel durchführte, beteiligten sich rund 1200 Personalverantwortliche und 2000 Kandidaten. Die Gess Group, die ihre Firmenzentrale in Düsseldorf hat und an weiteren 19 Standorten von Hamburg bis München vertreten ist, wurde gleich in zwei

Sparten mit dem Focus-Siegel ausgezeichnet: Sowohl bei der Professional Search (Jahresgehalt bis 100.000 Euro) als auch bei der Zeitarbeit. „Wir konnten sowohl bei den Personalverantwortlichen punkten bei der Auswahl der Kandidaten, der Servicequalität als auch beim Preis-Leistungsverhältnis. Und bei den Kandidaten überzeugten wir durch die Qualität der Stellenangebote, die



Kommunikation und die Servicequalität“, fasst Geschäftsführer Christian Schneider zusammen. Die schnellste Rückantwort, die das Unternehmen auf eine Anfrage hinbekommen hat, dauerte gerade einmal drei Minuten. Im Juni wurde erstmalig ein Arzt auf Zeit vermittelt. „Der Mangel an Fachkräften und an Pflegepersonal wird nicht ohne Recruitment im Ausland funktionieren. Wir werden zu-

künftig mit anderen Ländern kooperieren und uns dafür stark machen, dass die Arbeitskräfte bereits dort Deutsch lernen, damit sie hier gleich einsetzbar sind“, blickt Schneider in die Zukunft. Vier Plätze rückte das Unternehmen beim Focus-Ranking im Vergleich zum Vorjahr nach oben. Der Mittelständler, der sich in 24 Jahren eine interne Bewerberdatenbank von über

60.000 Personen aufgebaut hat, führt wöchentlich rund 400 Bewerbergespräche. Zum Jahresende beschäftigte die Gruppe fast 1.600 externe Mitarbeiter, die mindestens tariflich bezahlt werden und alle Arbeitnehmerrechte genießen. Schneider kämpft dafür, dass die Zeitarbeit als eigene Branche anerkannt wird, die als Motor für den ersten Arbeitsmarkt auch einen guten Job macht.

TENGELMANN



facebook.com/TengelmannMuenchen
Gültig bis 04.07.2015
www.kaisers-tengelmann.de

WE_KW27_2015_M
Druckfehler vorbehalten.

Kaisers Tengelmann GmbH,
Wissollstraße 5 - 43,
45478 Mülheim an der Ruhr

TOMATEN - aus den Niederlanden, Kl. I, Sorte: Cour de Boef („Ochsenherzen“), 1 kg
1.99

FRISCHE HÄHNCHENSCHENKEL**
HKL A, mit bis zu 25% Rückenanteil, 100 g
0.29

GRILLSCHNITTEN** - aus dem Schweinehals, verschieden mariniert, je 100 g
0.55

FRISCHER KALBSBRATEN**
Qualitätskalbfleisch, aus der Schulter, 100 g
1.29

KNORR FIX - verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti Bolognese, 42-g-Packung
100 g: € 1,17
0.89*
0.49 -44%

LORENZ CRUNCHIPS - verschiedene Sorten, z. B. Paprika, 200-g-Beutel
100 g: € 0,75
1.99*
1.49 -25%

APRIKOSEN - aus Frankreich, Kl. I, Sorten: Orangered, Bergarouge, Kyoto, 1 kg
3.49

DELIKATESSE SCHINKENSPECK**
zart und mild, 100 g
1.29

LYONER** - im Ring, 1a Spitzenqualität, 100 g
0.59

ALTA BADIA** - italienischer Hartkäse aus Südtirol, mind. 50% Fett i. Tr., kräftig, 100 g
1.69

DALLMAYR PRODOMO
verschiedene Sorten, je 500-g-Vakuumpackung
1 kg: € 7,98
6.49*
3.99 -38%

RED BULL ENERGY DRINK
4 x 250-ml-Dosen-Pack
zzgl. Pfand: € 1,00
5.99*
3.99 -33%

SUPER WOCHENEND-KNÜLLER
Nur gültig am Fr. 03.07. und Sa. 04.07.2015!

KÜHNE GEWÜRZGURKEN DAS ORIGINAL - (Abtropfgewicht: 360 g), 720-ml-Glas
1 kg: € 2,44
1.79*
0.88 -50%

FRANZISKANER HEFE-WEISSBIER
verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten
1 l: € 1,20
zzgl. Pfand: € 3,10
15.99*
11.99 -25%

VOLVIC - Naturelle oder Leichtperlig, je 6 x 1,5-l-PET-Kasten
1 l: € 0,42
zzgl. Pfand: € 3,00
5.34*
3.77 -29%

COCA-COLA - verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten
+2 FLASCHEN GRATIS
1 l: € 0,61
zzgl. Pfand: € 3,60
11.79*
8.49 -27%

EHRMANN ALMIGHURT
verschiedene Sorten, je 150-g-Becher
ACHTUNG! VOLLTREFFER
100 g: € 0,22
0.55*
0.33 -40%

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmarkt-Filialen
*Unser bisheriger Verkaufspreis